
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.75 del 13-09-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 75 DEL 13-09-2017 

Registro Generale n. 153 

 

Oggetto: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ASFALTATURA DELLA STRADA DI 

SERVIZIO DEL CIVICO CIMITERO 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione 2017-2019 è stato approvato con Deliberazione di 

C.C. nr. 8 del 07/04/2017; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n.22 del 20/04/2017, immediatamente eseguibile con 

il quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione P.E.G. provvisorio per l’anno 2017 ed 

attribuite, in via provvisoria, le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

PREMESSO che: 

- l’Amm.ne, ha incaricato l’Ufficio Tecnico Comunale di procedere alla sistemazione ed 

asfaltatura della strada di servizio del civico cimitero posta a nord est del civico Cimitero; 

- al fine di poter realizzare detti lavori è stata appositamente impegnata, nel Bilancio comunale la 

somma di  €. 27.000,00; 

- sulla scorta di detta disponibilità finanziaria, è stato incaricato il Geom. Tonino Galandrini 

dell’Ufficio tecnico comunale di procedere alla redazione di uno specifico progetto esecutivo 

dei lavori. 

 

CONSIDERATO che si rende necessario eseguire le seguenti lavorazioni: 

- ripulitura e ripristino cunette e banchine stradali; 

- livellamento e sagomatura dell’intera sede stradale interessata mediante la posa in opera 

di pietrisco e ghiaia di cava; 

- opere per la regimazione delle acque piovane, mediante la cementificazione delle 

banchine stradali, la posa in opera di cordoli stradali di delimitazione e la posa in opera di 

caditoie stradali per scarico acque fino alle fognature esistenti; 

- realizzazione di manto in asfalto con bynder chiuso s=6 cm; 

 

PRESO ATTO CHE, vista l’esiguità della spesa, si è provveduto a contattare le ditte che hanno 

già eseguito lavori similari nel territorio comunale e precisamente: 



- la ditta Calzolari s.r.l. di Macerata per lavori di posa in opera cordoli, caditoie stradali e relative 

opere di finitura; 

- la ditta Macerata Asfalti S.r.l. di Morrovalle per l’asfaltatura;   

 

VISTI i relativi preventivi di spesa fornitici dalle sopra menzionate ditte; 

CONSTATATO che sull’intervento di cui trattasi, non necessita di preventiva autorizzazione e/o 

nulla osta da parte di Enti sovraordinati. 

RILEVATO, che il costo dell’opera, pari a complessivi  €.27.000,00, è finanziato, con i fondi  del 

Bilancio comunale, di cui al capitolo n. 21755, Codice 12.09-2.02.01.09.01  impegno n.277. 

VISTI: il D. Lgs. 12.04.2006, n. 163 e ss.mm.. ed il relativo Regolamento di attuazione di cui al 

D.P.R. 05.10.2010, n. 207. 

D E T E R M I N A  

1) LE PREMESSE fanno parte integrante e sostanziale del presente atto. 

2) DI APPROVARE i preventivi forniti dalle seguenti ditte: 

- ditta Calzolari s.r.l. di Macerata relativi ai lavori di fornitura posa in opera di cordoli e relative 

opere di finitura per l’importo di € 8.136,05 più IVA al 10%; 

- ditta Macerata Asfalti s.r.l. per lavori di asfaltatura per l’importo di € 13.860,00 èiù IVA al 

10%, 

3) DARE atto che il costo dell’opera pari ad  €. 27.000,00 viene finanziato come indicato nelle 

premesse, al Capitolo n. 21755 Codice di Bilancio 12.09-2.02.01.09.01 , Impegno n. 277. 

4) DI INCARICARE il Responsabile del Servizio – III° Area, Lavori Pubblici e Manutenzione 

ed il R.U.P., di procedere all’attivazione delle procedure per l’affidamento dei lavori in 

parola, con successivo atto, mediante il sistema in economia, tramite affidamento diretto, in 

conformità a quanto disposto dall’art. 125, comma 8 del D.lgs n. 163, , al fine di accelerare 

l’esecuzione degli stessi, tenuto conto della necessità di eseguire i lavori di messa in sicurezza 

del tratto stradale interessato; 

5) DI DARE mandato ai rispettivi Responsabili dei servizi interessati dell’esecuzione della 

presente deliberazione ivi compresa l’esecuzione dei lavori, sulla scorta di quanto sopra 

approvato. 

 

6) Di provvedere al pagamento delle somme dovute su presentazione di regolari fatture, vistate 

dall’ufficio comunale competente, fermo restando la corrispondenza dell’importo impegnato 

con quello risultante dalla fattura stessa. 

 

 

 

 
 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 TONINO GALANDRINI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.75 del 13-09-2017 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  13-09-2017 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

08-05-2018         al            23-05-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  08-05-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       08-05-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  08-05-2018 

 


